
Szanowni  Państwo! 

Towarzystwo Kultury Języka oraz Instytut Języka Polskiego Wydziału Polonistyki 

UW serdecznie zapraszają  do udziału w I konferencji naukowej pt.  Dialog pokoleń, która 

odbędzie się 19-20 listopada  2014 roku w Warszawie. Konferencja jest organizowana w 

ramach projektu badawczego Dialog pokoleń  (projekt finansowany przez Narodowe Centrum 

Kultury nr  49691/14/A1) i będzie poświęcona zróżnicowaniu pokoleniowemu polszczyzny 

zarówno dawnej, jak i współczesnej.  

Zapraszamy do wygłoszenia referatów osoby zajmujące się: 

 zmianami językowymi i ich wpływem na komunikację,  

 socjolektami młodzieżowymi, których odmienność utrudnia często porozumienie 

młodych ludzi z pokoleniem rodziców i dziadków,  

 gwarami ludowymi i miejskimi, znanymi dziś tylko najstarszym mieszkańcom wsi i 

miast,  

 kulturowym i literackim dialogiem pokoleń, którego ślady można odnaleźć w tekstach 

artystycznych i w filmie,     

 zmianami terminologii zawodowej zależnymi od językowych zwyczajów kolejnych 

pokoleń, od większego lub mniejszego ulegania wpływom języków obcych na polskie 

profesjolekty oraz od ich internacjonalizacji. 

Chcielibyśmy, aby dyskusja na temat wskazany w tytule konferencji nie była 

ograniczona ani metodologicznie, ani materiałowo.  Liczymy zatem na referaty odwołujące 

się do Państwa zainteresowań i wyników badań, a przede wszystkim do przemyśleń na temat 

sposobów ocalania od zapomnienia tych form językowych, które mogą bezpowrotnie zniknąć 

po odejściu przedstawicieli najstarszego pokolenia, oraz na temat nowych zjawisk 

językowych, będących wynikiem zmian cywilizacyjnych, kulturowych, a także zmian 

świadomości językowej. 

Prosimy o nadsyłanie zgłoszeń pocztą elektroniczną na adres 

elzbieta.piotrowska@uw.edu.pl  lub j.niemyjska@uw.edu.pl w terminie do 15 października 

2014 r. Przewidywana opłata konferencyjna  wynosi 200 zł dla pracowników i 150 zł dla 

doktorantów.  Opłata ta pokrywa koszty obiadu 19 i 20 listopada, kawę w przerwach obrad i 

koszt wydania tomu pokonferencyjnego.  

Organizatorzy nie zapewniają noclegów, ale chętnie pomogą w rezerwacji miejsca w 

hotelach akademickich Uniwersytetu Warszawskiego:  
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 „Sokrates”, ul. Smyczkowa 9 (cena pokoju 1-osobowego z łazienką 90 zł, pokoju 2-

osobowego z łazienką 141 zł, śniadanie wliczone w cenę hotelu); dojazd z hotelu 

„Sokrates” do UW metrem trwa ok. 15 min. (do metra z hotelu trzeba dojść ok 500 m., co 

zajmuje ok. 5-10 min., a na dojście od metra do UW trzeba przeznaczyć również ok. 10 

min.);  

 „Hera”, ul. Belwederska 26/30 (cena pokoju 1-osobowego z wc i umywalką 71 zł, pokoju 

2-osobowego z wc i umywalką103 zł, prysznice znajdują się na korytarzu; śniadanie 

wliczone w cenę hotelu); dojazd z hotelu „Hera” do UW autobusem ok. 15 min. 

  

Uprzejmie prosimy wszystkich, którzy zechcą skorzystać z noclegów w „Sokratesie” 

lub w „Herze” o przysłanie wypełnionego druku rezerwacji hotelu najpóźniej do 30 IX. 

  

     Z wyrazami szacunku 

       dr hab. Elżbieta Wierzbicka-Piotrowska  
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